
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 23-02-2019   N.25

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il  Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

CREDITORE: C.A.I.- CLUB ALPINO ITALIANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

premesso che

- il territorio di Micigliano è abbastanza vasto e prevalentemente montano e si sviluppa
nel versante orientale del Monte Terminillo;

- Micigliano quale territorio montano attrae il turismo sia nei mesi estivi per l’aria
fresca e pulita, sia nei mesi invernali per praticare sport sciistici e invernali;

- i soci del CAI di Rieti operano gratuitamente per rendere la percorrenza degli itinerari,
segnati e riportati nella propria carta escursionistica sicura per tutti i frequentatori della
montagna reatina;

N.  52 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  PER L'ACQUISTO DI MATERIA=
LE AMMALORATO PER MANUTENZIONE ORDINARIA  DEL SEN=
TIERO N.401 AL CAI - CLUB ALPINO ITALIANO



- con nota del 05.12.2018 prot. n. 2597 del 06.12.18 il Club Alpino Italiano di Rieti,
richiede un contributo da parte dell’amm.ne del Comune di Micigliano per l’acquisto di
materiale ammalorato da sostituire lungo il sentiero n. 401 ricadente nel territorio di
Micigliano;

Considerato che

- tale sentiero è un importantissimo percorso che da Campoforogna transita per il
rifugio Rinaldi raggiungendo la vetta del Terminillo per poi scendere al Rifugio A.
Sebastiani, molto trafficato dagli escursionisti nei mesi estivi;

- gli interventi da effettuare consistono in una manutenzione ordinaria per il ripristino
del fondo;

- tali interventi verranno eseguiti ad inizio 2019 non appena terminato l’innevamento
invernale da parte dei soci volontari del CAI di Rieti;

- risulta necessario erogare €. 425,00 al CAI Club Alpino di Rieti al fine di consentire
l'inizio dei lavori di sistemazione del sentiero n. 401;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

di ritenere la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di impegnare la somma di €. 425,00 per concorrere alle spese per l'attività di2)
manutenzione ordinaria per l'acquisto del materiale ammalorato da sostituire
lungo il sentiero n. 401 al CAI Club Alpino di Rieti;

di liquidare a favore del CAI Club Alpino di Rieti, l'importo di €. 425,00 sul3)
conto avente IBAN n. IT68 M030 6914 6031 0000 0003 980;

 

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 25 del 23-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 25-02-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 25-02-2019 al 12-03-2019.
98
Micigliano, li 13-03-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 25 del 23-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


